



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	16.860.971,03	2.964.949,30	11.859.797,20	2.752.191,24	11.240.647,35	10.461.883,85
RECEITAS DE CAPITAL	442.665,00	566.704,08	2.266.816,32	0,00	295.110,00	0,00
SUBTOTAL	17.303.636,03	3.531.653,38	14.126.613,52	2.752.191,24	11.535.757,35	10.461.883,85
(-) DEDUÇÕES	2.519.955,80	696.153,34	2.784.613,36	345.896,54	1.679.970,53	1.631.571,81
Receitas de Operações de Créditos	0,00	240.833,34	963.333,36	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	133.469,60	58.333,34	233.333,36	24.560,00	88.979,73	208.302,74
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	91.575,00	1.666,66	6.666,64	0,00	61.050,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.294.911,20	395.320,00	1.581.280,00	321.336,54	1.529.940,80	1.423.269,07
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	14.783.680,23	2.835.500,04	11.342.000,16	2.406.294,70	9.855.786,82	8.830.312,04

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	14.638.571,11	2.439.761,85	9.759.047,41	1.227.085,69	12.286.479,37	2.411.932,20	8.911.340,24	7.818.748,14
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.500,00	250,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	117,46
SUBTOTAL	14.637.071,11	2.439.511,85	9.758.047,41	1.227.085,69	12.286.479,37	2.411.932,20	8.911.340,24	7.818.630,68
DESPESAS DE CAPITAL	5.466.828,89	911.138,15	3.644.552,59	704.127,86	1.315.350,22	203.744,11	587.960,50	183.388,39
(-) Deduções	90.000,00	15.000,00	60.000,00	0,00	90.000,00	13.172,63	53.756,74	57.915,49
Amortização de Dívida	90.000,00	15.000,00	60.000,00	0,00	90.000,00	13.172,63	53.756,74	57.915,49
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	20.013.900,00	3.335.650,00	13.342.600,00	1.931.213,55	13.511.829,59	2.602.503,68	9.445.544,00	7.944.103,58
RESULTADO	-20.013.900,00	-3.335.650,00	-13.342.600,00	-1.931.213,55	-13.511.829,59	-2.602.503,68	-9.445.544,00	-7.944.103,58
RESULTADO	-17.718.988,80	-2.940.330,00	-11.761.320,00	-1.609.877,01	-11.981.888,79	-2.281.167,14	-7.915.603,20	-6.520.834,51
RESULTADO	-5.230.219,77	-500.149,96	-2.000.599,84	475.081,15	-3.656.042,77	-196.208,98	410.242,82	886.208,46

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-55.860,04	-44.093,73	-30.921,10	13.172,63	24.938,94	
(-) Disponibilidade de Caixa	4.605.339,55	4.961.537,61	4.820.126,53	-141.411,08	214.786,98	
(-) Aplicações Financeiras	5.865,41	6.043,59	6.104,18	60,59	238,77	
(-) Ativo Realizável	387,40	10.839,98	13.982,69	3.142,71	13.595,29	
(+) Restos a Pagar Processados	-267.356,38	45.231,44	45.231,44	0,00	312.587,82	
(II) Dívida Consolidada Líquida	4.288.375,94	4.979.558,89	4.854.523,74	-125.035,15	566.147,80	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.288.375,94	4.979.558,89	4.854.523,74	-125.035,15	566.147,80	